CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWAV .camaradermariana.mo.gov.br

INDICAÇÃONº — /2021 (Sômara Mu ª"iíH ng

glUx.rMF ª"ilji':;â E i 555

ik_,ªu'u*v. VM EE

Em gtloee ee
Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento %ML J—_SÉÇQM)Q«O-'*

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, vem através deste,

SOÓLICITO QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO À PRESERVAÇÃO DE TODA ÁREA ABRANGENTE DO SÍTIO

ECOLÓGICO DO GOGO, PARA QUE O PATRIMÔNIO POSSA SER EXPLORADO

NOVAMENTE PELOS TURISTAS QUE FREQUENTAM NOSSO MUNICÍPIO E

TAMBÉM OS MORADORES LOCAIS.

Justificativa: O local está abandonado há muito tempo, precisando de

cuidados, pois o local é um patrimônio essencial para a fomentação do turismo em

nossa cidade.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 26 de Maio de 2021.

Vereador Ricardo Miranda

CÂMARA MUNUCIPAL VE MARIANA

PROVÉ/O POQôNANH».fBDAD
E

j )
resie te ' S_;e::r*-.ata rio